
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
30/01/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 30/01/2012 

 
 

N°  6  del  25/01/2012 
 
 
OGGETTO: ADDENDUM E PROROGA CONVENZIONE EQUITALIA  CENTRO  SPA PER 

IL SERVIZIO DI RISCOSSIONE  TARSU FINO AL 31/12/2012 
 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di Gennaio alle ore 18.30 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’evolversi in atto della normativa che riguarda la gestione delle entrate tributarie e 
patrimoniali degli enti locali; 
 
CONSIDERATO che l’Ente ha gestito la riscossione delle entrate tributarie relative TARSU  
mediante la società di riscossione autorizzata per legge Equitalia Spa ; 
 
RICORDATO che la riscossione delle citate entrate, è stata gestita tramite apposita convezione 
con 
la società Equitalia spa fino al 31.12.2011, giusta proroga deliberata dalla giunta comunale 
con 
proprio atto n. 20  del 21/03/2011; 
 
CONSIDERATO che l’art. 7 c. 2 lettera gg-ter del DL 13/05/2011, n. 70, convertito in Legge 
12/07/2011, n. 106, dispone che a decorrere dal 01.01.2012 la società Equitalia Spa, nonché le 
società per azioni dalla stessa partecipate, cessano di effettuare le attività di accertamento, 
liquidazione e riscossione, spontanea e coattiva, delle entrate, tributarie o patrimoniali, dei 
comuni e 
delle società da essi partecipate e conseguentemente, a decorrere dalla suddetta data, i comuni 
effettuano la riscossione spontanea delle loro entrate tributarie e patrimoniali nonché quella 
coattiva 
delle predette entrate; 
 
VISTO che con il decreto legge 06/12/2011, n. 201, convertito in Legge 214/2011, è stato 
previsto 
all’art. 10 commi 13-octies e 13-novies che i suddetti termini del 01.01.2012 sono prorogati al 
31.12.2012; 
 
RITENUTO pertanto di prorogare sino al 31.12.2012 le attuali convenzioni con Equitalia 
centro spa per la gestione della riscossione volontaria e coattiva delle entrate tributarie 
dell’Ente TARSU, come da schema di addendum e proroga allegato, che fa parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
ACCERTATA l’urgenza di disporre la proroga del servizio convenzionato ; 
 
ACQUISITO il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme volute dalla legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

DI fare proprie le premesse al presente atto; 
 
DI prorogare fino al 31.12.2012 la convenzione in essere con l’Agente della riscossione 
Equitalia Centro Spa per la gestione del servizio di riscossione volontaria e coattiva della  
TARSU, ai sensi dell’art. 10 del D.L. 201/2011 convertito in legge n. 214/2011, come da 
schema di addendum e proroga allegato, che fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

DI  autorizzare il responsabile del servizio agli adempimenti conseguenti il presente atto. 
 
DI dichiarare il presente atto, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile sulla base 
di apposita successiva votazione unanime e palese, ai sensi dell’ art. 134 del T. U. E.L. 
267/2000.. 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ADDENDUM E  PROROGA DELLA CONVENZIONE PER LA RISCOSSIONE MEDIANTE 

RUOLI 

 

L’anno  2012, il giorno………….del mese di ……….. in ………………… 

TRA 
 
il Comune di Ollolai  (Prov…….. ), codice fiscale n………………….    che di seguito per brevità 
sarà chiamato “Ente”, rappresentato dal………………… , nato a……………..  il……………. ,  
domiciliato per la carica presso la casa Comunale  

E 
Equitalia Centro s.p.a Via D.Svampa 11 40129-Bologna, codice fiscale 03078981200, Agente per 
la Riscossione per le provincie delle Regioni Abruzzo, Emilia-Romagna, Marche, Sardegna, 
Toscana ed Umbria, rappresentata dal Responsabile pro tempore Servizi agli Enti per la Regione 
Sardegna      Sig. Leonardo Meazza, nella qualità di Responsabile giusta procura rilasciata allo 
stesso dall’Amministratore Delegato, a rogito del notaio Dott.ssa Angela Chieffi iscritta nel ruolo 
presso i Distretti notarili Riuniti di Firenze, Pistoia e Prato, repertorio nr. 149 registrato il 19 
dicembre 2011 al nr 95, domiciliato per la carica presso la Direzione Regionale di Sassari in Via 
Piandanna nr 10/e di seguito chiamata Equitalia Centro. 

 
PREMESSO 

 
Che l’Ente ha da ultimo prorogato in data 28 aprile 2011 convenzione per la riscossione 
della Tarsu/Tia, con Equitalia Sardegna s.p.a. (incorporata con decorrenza 31.12.2011 in 
Equitalia Centro) con scadenza in data 31 dicembre 2011;                                         

 
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 
1. di prorogare la convenzione di cui in premessa sino al 31.12.2012. 
2. di ritenere il presente addendum parte integrante della convenzione sopra 

richiamata 
3. di concordare che qualsiasi modifica alle condizioni di cui al presente 

addendum dovrà risultare, a pena di nullità, da atto scritto, datato e firmato 
da entrambe le Parti. 

4. di modificare l’art.2 della convenzione e dell’addendum succitato, nel 
modo di seguito indicato. 
 

Art. 2 Modalità di pagamento 
- presso gli Uffici Postali utilizzando il modulo RAV allegato; 
- presso gli sportelli bancari utilizzando il modulo RAV allegato; 
- sul portale di web banking del vostro istituto di credito usando il circuito 

RAV; 
- presso le tabaccherie convenzionate utilizzando il modello RAV 

 
 
 
 
 Comune di                     Equitalia Centro S.p.A. 
 

      
 
 


